Quodsi teste Frerichs (l. c. pag. 726) grm. 1400 panis, 35 pC. amyli continentia, i. e. grm. amyli 490 homini adulto ad compensandam carbonei jacturam, quotidie factam, necessaria sunt, ad ea commutanda succi pancreatici gr. 104,8 sufficiunt. Verumtamen, quantum nos quidem computavimus, intra horarum 24 spatium homo succi pancreatici klgrm. 5,7

1) Certam enim succi pancreatici quantitatē pensatam cum larga glutinis amylacei copia, cui quantum amyli aquae expertis inesset, certo definitum erat, in contactum adduximus, quo facto, quum tempus, quod diximus, elapsum esset, ad istam mixtionem spiritum vini rectificatissimum addidimus. Qui spiritus amyllum nondum commutatum praecipitavit saccharumque, quod formatum erat, solvit. Itaque ex praecipitati quantitate facile erat copiam amyli aquae expertis, in saccharum permutati, computare.

numero medio, klgr. 4,6 autem numero minimo praebet¹⁾, unde sequitur, copiam abundantem amplius 4 $\frac{1}{2}$ --5 $\frac{1}{2}$ kilogrammatum quotidie in tractum intestinalem effundi, ibi nullum, quod commutet, amyrum invenientem. Quin etiam, licet duplo vet triplo majorem amyli quantitatem quotidie homini adulto subvehi sumserimus, tamen tanta adest secreti pancreatici copia praevalens, ut facere non possimus, quin primariam pancreaticis functionem ista amylaceorum permutatione non contineri credamus. In animalibus certe, quae solis vescuntur carnibus, quales sunt animantes ad canum genus pertinentes, illud succi pancreatici officium, quo ad amyrum in dextrinum saccharumque commutandum valeat, omnino statui nequit. At nihilosecius nulla videtur causa esse idonea, quae nos adducat, ut in illis animalibus, ad succi pancreatici virtutes copiamque quod spectat, eandem cum cane congruentiam, quae ceterorum organorum ratione habita sumatur, statuendam esse negemus.

Quemadmodum oris liquoribus praecipue illam invenerunt attribuendam esse functionem, ut intra vivum organismum perpetuam fluidorum aquosorum vicissitudinem adjuvent atque sustentent (cf. Bidder et Schmidt l. c. pag. 28), simulque illis secretis eam judicarunt propriam esse actionem, ut alimenta solida diluant, porro amyrum in dextrinum saccharumque permutent, item velut in iusti eo impellimur, ut pancreatici, cuius structura glandulis salivalibus tam similis sit, in animalium organismo similem adsignemus functionem.

1) Intra horas 24 numero medio

singula klgrm. animalis 1 gr. 120 ediderunt

"	"	"	IV	"	75	"
---	---	---	----	---	----	---

"	"	"	V	"	72	"
---	---	---	---	---	----	---

In univers. sing. klgr. canis 89,3 ediderunt.

Secundum haec homo pondere 64 klgrm. edit intra horas 24 5,7 klgrm. Numero minimo autem secundum experimentum V. 4,6 klgrm.

Pancreatis secretio horarum **24** spatio fere undecimam ponderis corporis partem aequat, qua de causa eam in intermedia succorum circulatione non exiguae esse gravitatis arbitremur oportet.

Cum succi gastrici secretione succo pancreatico praecipua quaedam ratio intercedere videtur. Namque, quemadmodum supra admonuimus, secretio extemplo post cibos assumptos haud parum adaugetur; quod quidem incrementum non iis substantiis, quae confessim resorberi queant, receptis efficitur, sed maxime ab alimentis solidis, quae demum concoctione in ventriculo facta solvantur, dependet. Quum autem alimentis solidis ingestis major succi gastrici quantitas acquiratur, quam post aquae usum (cf. Bidd. et Schm. l. c. p. 86), contendere possumus, secreti pancreatici copiam, quo plus succi gastrici secernatur, eo esse majorem.

Itaque, siquidem succo gastrico plurimum acidi hydrochlorici inesse existimatur, manifestum est, ad illud formandum natrum chloratum, quod sanguine contineatur, dividi atque disjungi credendum esse. Etenim chlorum, cum hydrogenio junctum, acidum hydrochloricum format et in succo gastrico apparet, dum natrium remanens oxydatum e sanguine, quam primum fieri possit, secernitur. Quod quum ita sit, facilis est conjectura, pro eo loco, quo haec natrii oxydati secretio fiat, pancreas esse habendum, in cuius secreto natron adest cum pancreatis fermento junctum.

Auctoribus Bidder et Schmidt (cf. l. c. pg. 36) singula canis kilogrammata intra horarum **24** spatium fere **400** gr. succi gastrici, in universum acidi hydrochlorici p. millesimas **3,05** (l. c. pg. 61) i. e. horis **24** grm. **0,305** acidi hydrochlorici praebent.

Acidum hydrochloricum autem, si aequivalens chemicum

spectes, cum natro tali continetur ratione $36,5 : 31$, quam ob rem intra horas **24** ex acidi hydrochlorici **0,305** grm. natrii oxydati **0,259** grm. libera existere necesse est.

Secundum analyses, a nobis susceptas, in millenis succi paner. partibus natri pancreatis diastasi conjuncti **3,3** partes insunt. Quodsi singula canis kilogr. intra horas **24** succi pancreatici recentis grm. **72** praebent (secundum experim. nostrum V), in iis grm. **0,257** natri illius insunt. Quae congruentia inter has rationes ex diversis animalibus collectas observata sane argumento esse possit, non vanam esse sententiam, si quis succo pancreatico eam quoque attribuerit functionem, ut natron, quod succo gastrico acidum muriaticum formante liberum evaserit, secernat, ideoque ventriculi et pancreatis secretiones intimo quodam connexu inter se contineri censuerit.

T h e s e s.

- 1) Medicamenti in organismo sano efficacia de ejus in morbis pretio nihil certi docere potest.
- 2) Ea operationis methodus, qua ad tarsum in entropio corrigendum cartilago inde a conjunctiva dissecatur, rejicienda est.
- 3) Operatio radicalis sic dicta in hydrocele ea tantum conditione adhibetur oportet, si nullam aliam corporis affectionem adesse cognoverimus, quae causa hydro-
pis fieri possit.
- 4) Causa praecipua, qua post operationem ad fistulam pancreaticam formandam secretio pancreatis haereat, succi gastrici secretio oppressa est.
- 5) Instrumentum a clo Malgaigne ad fracturam patellae curandam inventum optimum est.
- 6) Morborum animi causae quidem aut in corpore aut in animo sedem habere possunt, morbo vero jam evo-
luto, semper corpus affectum est.